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Valg af dirigent og referant
Søren Rosenberg Jensen

Generalforsamlingens gyldighed og medlemmernes stemmeret
SRJ: Da vi ikke har fået indkrævet medlemskontingent foreslås derfor at medlemmer som har betalt ved 
seneste opkrævning eller som har indmeldt sig herefter alligevel godt kan stemme til denne ekstraordinære 
generalforsamling. Vedtaget.

Hændelsesforløb seneste år af Søren Rosenberg Jensen
“I 2024 blev der valgt en stor god bestyrelse til foreningen. Desværre har der siden været frafald og flere 
sygemeldinger. I juni i år sygemeldte vores forperson Flemming Willum Petersen sig. Pernille Bærendtsen 
der ellers var næstforperson har ikke ønsket at tage over, så derfor er jeg blevet midlertidigt konstitueret 
forperson. Ifølge vores vedtægter skal vi være mindst 5 bestyrelsesmedlemmer og da vi ikke er dette er der 
indkaldt til denne ekstraordinære generalforsamling. 

Ved sidste ekstraordinære generalforsamling debatterede vi foreningens fremtid. Eftersom vi grundet 
manglende bestyrelsesmedlemmer ikke kan leve op til vedtægterne står vi over for at skulle træffe en 
beslutning. 
- Enten skal vi nedlægge foreningen - det var der ikke positiv stemning for ved seneste generalforsamling 
- Alternativt skal vi finde medlemmer så der kan konstitueres en ny fuldtallig bestyrelse
- Alternativt skal vi ændre vedtægterne så foreningen kan køre videre, eventuelt midlertidigt, med færre 
bestyrelsesmedlemmer - og eventuelt ændringer i økonomien. Forslag til ændringer kunne være:
    - Nedsætte antallet af bestyrelsesmedlemmer til 3
    - Gøre foreningen økonomi-løs og derved fjerne behovet for en kasserer samt kontingentindkrævelse
    - Fortsætte foreningen med en økonomi, så der kan søges penge til projekter, men gøre foreningen 
kontingent-løs, så der er mindre kassererarbejde, samt at vi kan repræsentere flere medlemmer.

På seneste ekstraordinære generalforsamling var der generelt stemning for at det bedste er hvis 
foreningen kan køre fremadrettet med en fuldtallig bestyrelse og økonomi - men såfremt det ikke er muligt 
at finde bestyrelsesmedlemmer, så må den næstbedste løsning være at ændre i vedtægter så antallet 
af bestyrelsesmedlemmer reduceres. Medlemmerne opfordrede hinanden til at hive fat i potentielle 
bestyrelsesmedlemmer. I dag skal vi træffe beslutning om hvorvidt vedtægterne skal ændres, samt vi skal 
have valgt en ny bestyrelse. Flemming har for nylig raskmeldt sig og kommer med et oplæg. “

Oplæg af Flemming Willum Petersen
FWP forklarede at han måtte melde sig syg i juni, men nu er raskmeldt igen. FWP lagde vægt på at vi 
står på skuldrene af dem, der har drevet forening i årevis før os. Desværre oplever vi at foreningens 
høringssvar og engagment i den offentlige debat bliver ignoreret af kommunen. FWP lagde op til, at frem 
for at fortsætte som hidtil og få samme resultat, så er det måske på tide at gentænke foreningens måde 
at agere på. Dette kunne f.eks. være ved at søge penge der kan gives i direkte støtte til projekter der 
er synlige i byen. Eller ved at gøre foreningen kontingentløs, så vi kan repræsentere en større mængde 
mennesker og derved have mere slagkraft. FWP er klar til at genoptage foreningensarbejdet, hvis det 
kan gå i en ny retning - og FWP er klar til at bidrage med sin ekspertise inden for Nakskovs historie samt 
byggeteknik, uanset om det er i eller uden for bestyrelsen. 

Debat om foreningens fremtid
De fremmødte medlemmer engagerede sig i en vidtrækkende debat om foreningens fremtid, synlighed, 
slagkraft og formål. Herunder debatteredes kontingent, størrelsen på bestyrelsen og indsatser for at øge 
medlemsantal. Der blev lagt vægt på at det er uheldigt at vi bliver nødt til at indkalde til ekstraordinær 
generalforsamling grundet frafald fra bestyrelsen, hvorfor der er opbakning til forslaget om at reducere 
minimumsantallet af bestyrelsesmedlemmer til 3 i stedet for 5. Der var ikke opbakning til at ændre på 
kontingent eller foreningens økonomi. 

Ved afstemning blev følgende ændringer i vedtægterne blev vedtaget:
- Reducere antallet af bestyrelsesmedlemmer til minimum 3
- Fjerne kravet om at bestyrelsen skal holde møde mindst 1 gang i kvartalet
- Det blev vedtaget af kontingentet fortsat er 200 kr./år

Valg
Eftersom Flemming Willum Petersen og Lene Lund er tilbage fra deres sygemeldinger er der en fuldtallig 
bestyrelse med kasserer og derfor blev det ikke fundet nødvendigt at afholde valg. Bestyrelsen fortsætter 
indtil næste ordinære generalforsamling og består af:
Forperson: Søren Rosenberg Jensen
Bestyrelsesmedlemmer: Pernille Bærendtsen, Flemming Willum Petersen, Kit Kjærbye, Susanna Schönecker
Kasserer: Lene Lund-Hansen


